
Smlouva o odborném dozoru 

v oblasti požární ochrany a bezpečnosti ochrany zdraví při práci 

uzavř e ná v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona é. 89/2012 Sb., obča n s k é h o zákoníku v pi. z n ě ní 

Smluvní strany 

I. 4. mateřská škola, Most, příspěvková organizace 

se sídlem Růžová 1427, Most 43401 

zastoupena 

I ČO : 49872192 

(dále jen .,objednatel") 

na straně jedné, 

a 

2. 

se sídlem 

zastoupena 

telefonní spojení: 

e-mail: 

IČO: 

Pavel Heindl 

434 01 Most, ul. Lipová 691 /7 

660 89 760 

(dále jen „dodavatel·' nebo „ odborně způsobilá osoba, bezp eč ností technik") 

na s tr aně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce , roku tuto 

Smlouvu o odborném dozoru v oblasti požární ochrany a bezpečnosti 

ochrany zdraví při práci 



I. Předmět smlouvy: 

l. Předmětem smlouvy je zajištění činnosti odborně způsobilé osoby v pozarní ochraně a 

v prevenci rizik (bezpečnostního technika) v níže uvedeném rozsahu, v souladu s platnými 

právními předpisy a normami na těchto provozovnách: 

l) Ředitelství MŠ Růžová 

2) OP MŠ Komořanská 

3) OP MŠ Malíka 

4) OP MŠ Jana Kříže 

1.1 Podpora a poradenství v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany. 

1.2. Zpracování a vedení požární dokumentace a dokumentace bezpečnosti práce (dokumentace BOZP 
v rozsahu kompetencí bezpečnostního technika) včetně vyhledávání a hodnocení rizik. 

1.3. Provádění periodického školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO, dále požární hlídky 
a preventisty požární ochrany. 

1.4. Kontrola dodržování předpisů k zabezpečení pracovišť a pracovníků z hlediska úrazové prevence, 
v oblasti pracovního prostředí , ochraně zdraví při práci a požární ochrany. 

1.5. Asistence při jednáních s orgány: 

• Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj , 

• Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 

• Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje. 

1.6. Spolupráce při šetření pracovních úrazů, zjišťování příčin a stanovení opatření proti opakování 
pracovních úrazů. 

Předmětem této smlouvy není zpracova111 pozarne bezpečnostního řešení stavby, dokumentace 
zdolávání požáru a posouzení požárního nebezpečí. 

II. Práva a povinnosti odborně způsobilé osoby, bezpečnostního technika 

I. Odborně způsobilá osoba, bezpečnostní technik je povinen průběžně plnit povinnosti vyplývající v 
sou ladu s rozsahem l. 1 až 1.6 uvedeném v této smlouvě. 

2. Při své činnosti postupuje samostatně a s potřebnou odbornou péčí a je vázán rámcovými pokyny 
objednatele, které však nemohou být v rozporu s obecně platnými předpisy. 

3. Odborně způsobilá osoba, bezpečnostní technik je povinen objednatele upozornit na veškeré 
nedostatky a porušení povinností citovaných a souvisejících předpisů , které se vztahují k bezpečnosti 
práce a požární ochraně. 



m. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel má právo na zajištění svého provozování odborně způsobilou osobou, bezpečnostním 
technikem v souladu se svými potřebami a oprávněnými zájmy, které však nesmí být v rozporu s 
povinnostmi zejména Zákoníku práce a zákona o požární ochraně a dalších předpisů , které se vztahují 
k bezpečnosti práce a požární ochraně. 

2. Objednatel mů že požádat odborně způsobilou osobu, bezpečnostního technika o konzultace 
elektronicky, písemně , ú s tně i telefonicky. V závažných případech je nutno takovou žádost učinit 
prokazatelným způsobem. 

3. Objednatel má povinnost součinnosti s odborně způsobilou osobou, bezpečnostním technikem, a to 
na jeho požádání, přičemž je povinen odborně způsobilé osobě, bezpečnostnímu techniku sdělit i 
informace související s jeho činností, ale pouze v rozsahu potřebném pro výkon povinností dodavatele 
dle této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen po dobu platnosti smlouvy za řádně zajištěnou č inno st uhrazovat sjednanou 
cenu. 

IV. Cena za služby 

l. Cena za služby se sjednává ve výši, 820,- Kč / měsíčně za provozovnu, přičemž touto smlouvou 
sjednáno poskytování služeb dodavatele ve čtyřech (4) provozovnách objednatele, tedy celková 

měsíční úhrada činí celkem 3280,- Kč. 

2. Dodavatel je vždy každý měsíc povinen vystavit fakturu, která musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů. Splatnost faktury se určuje ve lhůtě 15 dnů od 
doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele či adresu písemně dohodnutou smluvními 
stranami. 

3. Objednatel je oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zpět dodavateli, a to v případě , že faktura 
neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V takovém případě 
je dodavatel povinen provést opravu faktury - vystavit novou, a tuto opětovně zaslat objednateli. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení řádně opravené faktury. 

4 . Dodavatel si vyhrazuje právo na zvýšení smluvní ceny v souvislosti s vývojem inflace, vždy však 
po dohodě s objednatelem. 

5. Pokud by se v průběhu platnosti této smlouvy ukázala potřeba úkonů odborně způsobilé osoby, 
bezpečnostního technika nad rámec této smlouvy, musí být jejich provedení předem vzájemně 

dohodnuto včetně ceny za tyto úkony. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu , která 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po tom, ve kterém byla druhé straně doručena. 

Smlouvu je možné zrušit vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Obě smluvní strany se zavazují považovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy za 
důvěrné , nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám s tím, že vzájemně budou rozšiřovat dobré 
obchodní jméno partnera a budou usilovat o jeho prospěch , odborně způsobilá osoba, bezpečnostní 
technik nezneužije informací o provozování objednatele a objednatel nezneužije činnosti odborně 

způsobilé osoby, bezpečnostního technika. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řidí se právní vztahy z ní vyplývající příslu šný mi 

ustanoveními občanského zákoníku. 



4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování , odmítne převzít , její doručení zmaří nebo si ji v odběrní 
lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. I 06/1999 Sb., a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 

objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
uveřejnit smlouvu v registru dodavatel. 

8. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-mailem potvrzení z registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a 
opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel nebude, kromě 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této s kutečnosti informován. 

9. Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) , zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak ID_ ST_ 076 
Nakládání s osobními údaji. 

10. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů , jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v 
tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv, ne však dříve než I. I. 2022. 

V Mostě dne: 11. I J. fo;J-1 
1. ,:.,,1l'i~i-ú škola, Most, 

; , ř i') p t· , · kov:i organizare 
1(0: -1')872192 

Ředitelka školy 

objednatel 

V Mostě dne: 

dodavatel 


